REPUBLIKA E SHQIPERISE

ENTI RREGULLATOR I ENERGJISE
Drejtoria e Mbikéqyrjes s¢ té Licencuarve dhe Inspektimeve

Nr.- 78 3prot., Tirang, mé 2&.03.2026

PLANI VJETOR I PUNES PER VITIN 2026
Drejtoria e Mbikéqyrjes sé té Licencuarve dhe Inspektimeve

Né mbéshtetje t& Pércaktimeve té t& Vendimit nr.21 daté 27.01.2026 t€ Bordit t& ERE-s “Mbi
miratimin e strukturés, organikés dhe kategorizimit té pozicioneve té punés sé Entit Rregullator té
Energjisé” ku ndér t& tjera jan& pércaktuar funksionet, detyrat dhe kompetencat e Drejtorisé sé
Mbikéqyrjes sé té Licencuarve dhe Inspektimeve, jan& pérpiluar detyrat e reja q&€ duhet t€ ndjek
drejtoria pér pjesén e mbetur t& vitit 2026, si vijon:

Mbikéqyrja dhe inspektimi administrativ/teknik i subjekteve t€ licencuara né€ veprimtaring e
prodhimit/tregtimit/ furnizimit t& energjisé elektrike.

Pérgatitja dhe pérdit€simi periodik i njé database mbi raportimet mujore dhe progresive pér
periudhén e mbetur t& vitit 2026 pér sa i pérket subjekteve t& licencuara né veprimtaring
prodhimit/tregtimit/furnizimit t€ energjisé elektrike dhe kushteve q& ato mund t€ disponojné.

— Pérgatitja e raporteve dhe informacioneve periodike pér Bordin mbi inspektimet e kryera né
subjektet e licencuara né veprimtaring prodhimit/tregtimit/furnizimit t& energjisé€ elektrike.

— Pjesémarrje né€ mbledhjet konsultative e gjithashtu né mbledhjet e Bordit q€ do t&€ zhvillohen
pérgjaté vitit 2026 né& varési t€ praktikave q€ ndigen nga DMLL

— Ndjekja e t& gjitha korrespondencave €& paragiten pér trajtim prané Drejtorisé, apo
bashképunimi me Drejtorité e tjera sipas nevojave t&€ punés. Zbatimi i t€ gjitha detyrave té
ngarkuara pér ndjekje rast pas rasti.

— Ndjekja e seancave dégjimore q& mund t€ organizohen/planifikohen gjaté vitit pér ¢éshtje q€ i
ngarkohen DMLI pér ndjekje.

— Pérgatitja e informacionit pér Bordin mbi analizén e punéve pér 3 mujorin e dyté, té treté dhe
té katért t& vitit 2026 nga drejtoria DMLI né zbatim t& Rregullores s&¢ Brendshme té Entit
Rregullator t&€ Energjisé.
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— Bashképunimi, koordinimi dhe shkémbimi i t&€ dh&nave me strukturat ¢ ERE-s sipas planeve té
punés té miratuara pér kété qéllim.
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